
 
 

DETERMINAZIONE N. 363 DEL 24/05/2017 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: 

 

AREA GESTIONALE GIURIDICO – ECONOMICA – 
 UFFICIO PROVVEDITORATO E CONTABILITA’ 

 
OGGETTO: ABBONAMENTI A RIVISTE GIURIDICHE E BANCHE DATI PER LE NECESSITA’ DEL 

SERVIZIO GIURIDICO ISTITUZIONALE E DELLA FUNZIONE DIREZIONALE DI STAFF 
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE - AGGIUDICAZIONE A DIVERSI OPERATORI 
ECONOMICI - IMPEGNO DI SPESA EURO 23.691,29 - RUP DOTT.SSA CARLA 
MENCARONI. 

 

 
 

X Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

 

 

I Responsabile 
Del procedimento 

Il Funzionario titolare funzioni 
dirigenziali art.38.5bisl.r.6/02 

Ufficio Provveditorato e Contabilità 

Dott.ssa Carla Mencaroni 

Il Dirigente d’area 
Dr.ssa Ines Dominici 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 

 



 
 
 

 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il Consiglio Regionale. 

Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 

maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche alla 

determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze delle aree, 

delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 

Consiglio Regionale”; 

 

VISTA  la determinazione del Segretario generale 8 febbraio 2017, n. 65, con la quale alla 

Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area gestionale 

giuridico-economica; 

 

VISTA  la deliberazione consiliare del 31 dicembre 2016, n. 17 concernente l’approvazione del 

bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio esercizi 2017-2019; 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 18 gennaio 2017, n. 1 “Approvazione 

del bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale del Lazio per il triennio 

2017-2019 in applicazione del decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118” - Presa 

d'atto; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11.06.2015 concernente 

“Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 

disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive 

modifiche”; 

 

CONSIDERATE le esigenze connesse alle attività sia del Servizio Giuridico istituzionale così come 

comunicato all’Area Gestionale Giuridico – economica, con note prott. nn. 315 del 

31.01.2017, 930 del 14.03.2017, 1578 del 2.05.2017, 331 del 1.02.2017, 1579 del 

2.05.2017,  che della Funzione direzionale di Staff Gestione Giuridica del Personale 

con note prott. nn. 1654 del 5.05.2017 e 1653 del 5.05.2017;  

 

CONSIDERATO di poter procedere, tramite affidamento diretto in base all’articolo 125 del d.lgs. n. 

50/2016, al rinnovo degli abbonamenti di riviste giuridiche e riviste on line/banche 

dati, come da preventivi allegati alle note sopra citate, per un importo complessivo di 

euro 23.691,29, presso le seguenti società, precedute dal CIG assegnato; 

 

 



 

 

 

CONSIDERATO  che l’abbonamento alle banche dati per alcune delle Società sotto riportate, in quanto 

abilitate, può avvenire attraverso il Mercato elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni: 

 Be Smart (Progetto INfoleges), Giuffrè, Maggioli, D.B.I.; 

 

VISTA la necessità di dover provvedere nel dotare le strutture richiedenti degli abbonamenti  

di cui alle sopra citate note, come di seguito riportato: 

 

                                     RIVISTE GIURIDICHE: 

 

 

- Z851EA9AAD - AIB Associazione Italiana Biblioteche Viale Castro Pretorio,105 – 00185 Roma, 

 euro 148,00 

 

- Z531EA9BE8 -Casa editrice Dott. Jovene - Via Mezzocannone,109 – 80134 Napoli 

 Euro 160,00 

 

- Z5B1EA9B1F - Casa editrice Giuffré - Via Busto Arsizio, 40 – 20151 Milano 

 Euro 2.327,00 

 

- ZD71EA9C30 - Editrice Bibliografica - Via FG. De Sanctis 33/35 – 20141 Milano 

 Euro 111,00 

 

- ZB01EA9C76 -Edizioni Alpes Italia - Via Giandomenico Romagnosi, 3 – 00196 Roma 

 Euro 120,00 

 

- Z061EA9CB9 - Edizioni L’informatore Agrario - Via Bencivenga Biondani, 16 – 37133 Verona 

 Euro 107,00 

 

- Z6A1EA9D34 -Edizioni Scientifiche Italiane S.p.a.  - Via Chiatamonte, 7 – 80121 Napoli  

 Euro 560,00 

 

- Z3F1EA9D61 - Giappichelli Editore - Via Po, 21 – 10124 Torino 

 Euro 395,00 

 

- Z5D1EA9D9F - Edizioni Libra News s.r.l. - Via Ussani, 46 – 00151 Roma 

 Euro 299,00 

 

- ZB31EA9E40 - Il Sole 24 Ore – riviste  

  Euro 1.116,00 

 

-  Z931EA9E73 - Maggioli Editore - Via del Carpino, 8 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) 

  Euro 2.417,40 

 

-  Z771EA9EBF - Società Editrice il Mulino - Strada Maggiore, 37 – 40125 Bologna 

  Euro 1.683,00 

 

-  Z151EA9FC9 - Wolters Kluwer Editore – 20090 Assago (MI) 

  Euro 1.766,00 

 

Per un totale di € 11.209,40, IVA assolta dall’editore; 

  



 

 

 

BANCHE DATI/RIVISTE ON LINE: 

 

- Z0E1EA99FA Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - Via Salaria, 1027 – 00138 Roma 

 Euro 805,99 

- ZAC1EAA049 - Corte Suprema di Cassazione - Piazza Cavour – 00193 Roma 

 Euro 671,39 

- Z5D1EA9BA9 - Casa editrice Giuffré - Via Busto Arsizio, 40 – 20151 Milano  

 Euro 616.51 

 

 

BANCHE DAT/RIVISTE ON LINE ATTRAVERSO IL MEPA: 

 

- Z3B1EAA22F - D.B.I. Data Base Instruments - Via Monaco 1/A, 90011 Palermo 

 Euro 499,20 

- Z6D1EAA1EF - Maggioli - Via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) 

 Euro 551,20 

- Z5B1EAA4ED – Giuffré - Viale Giulio Cesare, 51 c/d – 00192 Roma 

 Euro 9.020,40 

 

- Z6F1EAA083 - Be Smart (Progetto INFOLEGES) Via delle Sette Chiese, 278 – 00147 Roma 

 Euro 317,20 

Per un totale complessivo di € 12.481,89, IVA inclusa; 

 

 

 

RITENUTO  per quanto sopra, di poter impegnare l’importo complessivo di euro 23.691,29, quanto 

ad euro 11.209,40 sul cap. U00004 – U.1.03.01.01.002 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2017 e quanto ad euro 12.481,89 sul 

cap. U00010 – U.1.03.02.05.003 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2017; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO  il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi:  

 

- di impegnare euro 11.209,40 sul cap. U00004 – U.1.03.01.01.002 del bilancio del Consiglio Regionale 

del Lazio per l’esercizio finanziario 2017 e quanto ad euro 12.481,89 sul cap. U00010 – U.1.03.02.05.003 

del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2017, quale corrispettivo per i 

suddetti abbonamenti. 

 

 

Ing. Vincenzo IALONGO  

    

 

 


